СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕВОЛОЦКИЙ ПОССОВЕТ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 27.04. 2015 г.  №  178
О проведении публичных слушаний по проекту  изменений и дополнений в  правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13  Устава муниципального образования Переволоцкий поссовет Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет

РЕШИЛ:

1. Обнародовать проект изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области (приложение № 1 к настоящему решению) для обсуждения населением, путём вывешивания по три экземпляра проекта дополнений и изменений,  в местах, определённых для обнародования, а именно:

- с. Филипповка Переволоцкого района, здание Филипповского СДК;

- в здании администрации поссовета по адресу: п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 85;

- в здании центральной районной библиотеки по адресу: п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 119.

2. Провести публичные слушания по проекту дополнений и изменений в правила землепользования и застройки  муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области 12.05.2015 г. в 17.00 часов в здании администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.

3. При организации и проведении публичных слушаний руководствоваться «Положением о публичных слушаниях», утверждённым решением Советом депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от  30.04.2008 г. № 126.

4. Утвердить Положение о порядке  учёта предложений по проекту дополнений и изменений в ПЗиЗ муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области (приложения № 2 к настоящему решению).

5. Поручить рабочей комиссии провести выше названные мероприятия, обобщить все предложения и замечания и предоставить на рассмотрение Совета депутатов не позднее   12.06.2015 г.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                        В.А. Чернов председатель Совета депутатов

Разослано: в дело, председателю комиссии, в места обнародования, прокурору

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕВОЛОЦКИЙ ПОССОВЕТ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от _____________№  _____
«О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки   муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.
	ПРОЕКТ

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13  Устава муниципального образования Переволоцкий поссовет Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Обнародовать  изменения и дополнения  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области согласно приложению № 1 к настоящему решению в местах, определённых для обнародования, а именно:

- с. Филипповка Переволоцкого района, здание Филипповского СДК;

- в здании администрации поссовета по адресу: п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 85;

- в здании центральной районной библиотеки по адресу: п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 119.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает  в силу с момента  опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                        В.А. Чернов председатель Совета депутатов

Разослано: в дело, в места обнародования, редактору газеты «Переволоцкий вестник»,  прокурору
                                                                                                           Приложение № 2

к решению Совета депутатов

от 27.04.2015  № 178
Положение о порядке учета предложений по проекту решения о принятии проекта дополнений и изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.

· Предложения по  проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области могут вноситься жителями муниципального образования Переволоцкий поссовет, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования Переволоцкий поссовет.

· Предложения по  проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области вносятся в письменной форме в администрацию муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.

· В предложении по проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение. В предложении должен быть указан номер статьи проекта решения о принятии дополнений и изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкий район Оренбургской области.

· Предложение, внесенное по проекту решения о принятии дополнений и изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области,  не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.

· Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, и в случае отказа в его принятии должно содержать основания такого отказа.

· Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту решения о принятии дополнений и изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области,  должны быть официально в письменной форме доведены в течение 10 дней до лица, внесшего данное предложение.

· Срок внесения предложений по проекту решения о принятии Правила землепользования и застройки  – до 12.06.2015 г.

СПРАВКА

О дате и источнике опубликования проекта решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от  27.04.2015 г. № 178 ​​​ «О проведении публичных слушаний по проекту  изменений и дополнений в  правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области».

Дата опубликования: 28.04.2015 г.

Источник опубликования: газета «Переволоцкий вестник» № 62

Ведущий специалист                                                                          Е.А. Лесогор

администрации МО Переволоцкий поссовет

АКТ

об обнародовании проекта Решения Совета депутатов «О проведении публичных слушаний по проету изменений и дополнений в  правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области»
п. Переволоцкий                                                                                  28.04.2015 г

            Данный акт составлен председателем Совета депутатов Черновым В.А., ведущим специалистом администрации МО Переволоцкий поссовет Неясовой Н.В., депутатом  Лошмановым А.И. о том, что 28.04.2015 года по следующим адресам: с. Филипповка Переволоцкого района, здание Филипповского СДК, в здании администрации поссовета по адресу: п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 85, в здании центральной районной библиотеки по адресу: п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 119, был  обнародован проект Решения Совета депутатов «О проведении публичных слушаний по проету изменений и дополнений в  правила землепользования и застройки муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области».
                            Акт составлен в присутствии:

Лесогор Е.А.

Неясова Н.В.

Тевс Ю.Г.

 Подписи составивших акт:                             _____________В.А. Чернов

                                                                            _____________Н.В. Неясова

                                                                            _____________А.И. Лошманов